Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: cintia.soares@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8334

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3553/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito do
Município de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, sobre a
possibilidade de instalação de câmeras de monitoramento conhecido
por “Muralha Eletrônica”.

JUSTIFICATIVA

     O principal objetivo desse sistema é identificar através de câmeras
instaladas por diversos pontos da cidade, veículos suspeitos, auxiliando o
trabalho Polícia Militar e Guarda Civil  Municipal nas ocorrências de furto e
roubo em nossa cidade.

     Diante disto, pelas razões acima expostas, visando garantir a segurança de
nossa população, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de Dezembro de 2021.

Cíntia Yamamoto Soares
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D4Y3R3F7K4X2N6A4
		2021-12-01T13:23:37-0300